XXXII. De malefactoribus capiendis

Ad hoc, ut malifitia non remaneant impunita, statuimus quod homines illius contrate atque persone, in qua homicidium vel vulnus seu aliquod malefitium committeretur, teneantur et debeant contra et post tales delinquentes elevare rumorem, et ipsos prosequi et capere et in fortiam comunis ducere, si poterunt, ad penam centum soldorum pro quolibet et qualibet vice | c. 64r | contrafacienti auferendam. Et si delinquens paruerit curie, nulla pena resultet exinde. Et si qua persona esset codemnata exinde dictus malefactor non debeat rebanniri, vel a condemnatione absolvi vel a carceribus relaxari, si captus fuerit, nisi tali persone prius solverit seu satisfecerit id quod eius occasione solutum fuerit. Item quod quilibet, qui esset in contrata commissi malifitii, dare et prestare debeat familie curie que iret pro huiusmodi malefactoribus capiendis

auxilium, consilium et favorem, ad penam .xl. s. cuilibet contrafacienti auferendam. Et si dicti malefactores non permiserint se capi, possint impune offendere. Insuper statutum est quod quicumque ceperit aliquem homicidam quocumque fuerit, capientes habeant et habere debeant de bonis et avere dicti communis quinquaginta libr. et non ultra; et si ceperint aliquem qui vulnus fecerit, habeant decem libr. denar. Et hoc etiam intelligatur in berrovariis domini potestatis capientibus aliquem malefactorem tempore eorum officii.

XXXIII. De pena officialis forensis offendentis aliquem de Foiano

Si potestas vel aliquis de sua familia vel aliquis officialis comunis commiserit aliquod malifitium contra aliquem de Foiano vel eius curia vel habitatorem dicti castri, puniatur et condemnetur per dominos priores et eorum notarium, ad predicta per eos eligendum, in pena dupli eius qua condemnaretur, si aliquis de Foiano offendisset, dummodo dicta pena non possit per formam alicuius statuti alterius aliter duplicari.

XXXIII. De pena officialis petentis sibi debitum

Nullus officialis forensis, durante officio suo, possit vel debeat ab aliquo debitore suo vel alieno nomine petere vel exigere per se vel alium seu quodlibet extorquere aliquod debitum, ad penam quinque soldorum pro qualibet libra petiti debiti, tempore sui sindicatus, per syndicum auferenda; et nichilominus non audiatur nec valeat processus sic initiatus ad petitionem sic petentis, sed sit ipso iure nullus.

| c. 64v | XXXV. Quod procedatur de similibus ad similia ubi statutum non loqueretur specialiter de malifitio de quo ageretur

Si quis commiserit aliquod malifitium, de quo pena non esset specificata in statuto dicti comunis, procedatur contra eum de similibus ad similia; et ubi similitudo non reperiretur, procedatur secundum antiquam consuetudinem dicti castri; et ubi nulla reperiretur consuetudo, tunc potestas et vicarius cum licentia et deliberatione dominorum priorum tunc residentium possit eum, qui malifitium commiserit, condemnare usque in quantitatem .xl. s. ^(a), considerata conditione persone et qualitate delicti.